
-*#,*

-.W [T

NOIVIBRE E¡,4PLEADOR
ESTABLECII\¡IENTO
NOMBRE
RUN
TITULO

CARGO
JORNADA
FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA
A DOÑA PILAR YAÑEZ ARIAS

DECRETO ALCALDICIO N' 117 D

CHILLAN VIEJO, I T FEB 2ON

VISTOS:
l.- El D.F.L. N'"l-3063 de',l980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públ¡cos a la Admin¡stración Municipal"
2.- Ley N' 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N" 1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación
5.- Decreto alcaldicio N'2816 del 13.04.2022 que nombra docente a contrata

de don Pilar Yáñez Arias por 24 horas cronológicas desde el 01.03.2022 hasta el

28.02.2023 en la Escuela Quilmo.

CONSIDERANDO:
a).-Decreto Alcaldicio N'10.4'16 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación l\/un¡cipal año 2023.
b).- Decisión de la autoridad edil¡c¡a.
c).- Certificado de d¡sponibilidad presupuestaria de fecha 09.02.2023.
d).- La necesidad de contratar un Profesional Docente para cubrir 44 horas

cronológicas en la Escuela Quilmo conforme PADEM 2023.

DECRETO:
1.- DESIGNASE en calidad de Contrata en la Dotación Docente del

Establecimiento que se señala, a la persona que se individualiza, en las condiciones que
se indican:

2.- IMPUTESE, el gasto que ¡rroga la ejecución del presente Decreto al
subtitulo 21, ítem 02, Personal a Contrata del presupuesto de Educación Vigente del Área
de Subvenc¡ón PIE

ANOTESE, COMUNiQ GISTRESE Y EMíTASE

ORGE

RAF BUSTOS FUENTES
RIO MU crPAL (S)

BF/D /R lflp
cton rio unicipal, Carpeta, Educación; lnteresado, Estab

SE

JDP

O PASTENE

rchivo Rem ación,

F

ontraloría (S¡aper).
¡m¡ento Educativo,

: ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
: ESCUELA QUILN¡O -
: PILAR IGNACIA YANEZ ARIAS
:18.415.139-1
: PROFESORA EDUCACION DIFERENCIAL MENCION
: DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y TRASTORNOS DEL LENGUAJE
: DoCENTE AULA PIE
: 44 HORAS CRONOLÓGICAS SEMANALES
: DESDE 01.03.2023 HASTA EL 29.02.2024
: NECESIDADES DE PERSONAL - PADEM 2023
: NO TIENE
: NO TIENE

t

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


